PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

DC 13.247/2020

Rua Rio Grande do Norte, n. 1000, centro - Fone/Fax: (43) 3472-4600 - Sitio: www.ivaipora.pr.gov.br - CEP: 86870-000 - Ivaiporã/PR.

1

DECRETO N° 13.247, DE 5 DE JULHO DE 2020.

Prorroga o fechamento do Paço Municipal como forma de

medida restritiva para enfrentamento da pandemia por

CORONAVÍRUS (Covid-19), e estabelece outras disposições.

O Prefeito do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das atribuições do seu cargo que lhes

são conferidas por Lei, e ainda,

CONSIDERANDO as medidas contempladas no Decreto 13.234/2020;

CONSIDERANDO o recente aumento de casos de COVID-19 no Município de Ivaiporã;

CONSIDERANDO que a informação técnica do Departamento Municipal de Saúde aponta situação de

alerta no sistema de atendimento;

DECRETA:

Art. 1º Fica mantido o fechamento do Paço Municipal por 7 (sete) dias, devendo cada

Departamento organizar o atendimento remoto, escalas de atendimento e trabalho em sistema de

home office, mantendo em funcionamento os serviços considerados essenciais, tais como, saúde, meio

ambiente e os demais necessários ao bom andamento do serviço público.

Parágrafo único  Pelo prazo de vigência deste Decreto, permanecem suspensos os prazos dos

processos administrativos.

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor no dia 6/7/2020, sem prejuízo de sua regular publicação no

Diário Oficial, mantidas no que forem compatíveis com o presente, as medidas previstas nos Decretos

Municipais que tratam do enfrentamento do COVID-19, revogando-se as disposições contrárias.

Paço Municipal “Prefeito Adail Bolívar Rother”, Gabinete do Prefeito, aos cinco dias do mês de julho do

ano dois mil e vinte (5/7/2020).

		2020-07-05T08:55:25-0300
	MIGUEL ROBERTO DO AMARAL:41117816915